ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 августа 2014 года № 1082-п

Об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, по результатам проведенных публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства                      и на основании заключения о результатах публичных слушаний от 1 августа             2014 года и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска от 1 августа 2014 года постановляю:

1. Отказать в предоставлении разрешений на отклонение                                 от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках, в соответствии с приложением «Перечень земельных участков,                    в отношении которых принято решение об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
	Исполняющий обязанности

Мэра города Омска
	А.А. Поповцев

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 19 августа 2014 года № 1082-п

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, в отношении которых принято решение об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

	№ п/п
	Земельный участок, в отношении которого испрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Причины отказа в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

	1
	2
	3

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 55:36:12 02 02:1124, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Гидротехник», участок

№ 232, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м

	Размещение индивидуального

жилого дома на земельном участке садоводческого некоммерческого товарищества не отвечает требованиям статей 8, 10, 12 Федерального закона

«Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», требованиям Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10 июня 2010 года № 64, а также положениям Федерального закона «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»

	2

1
	Земельный участок с кадастровым номером 55:36:04 01 01:3079, местоположение установлено относительно 1-этажного

2
	В связи с
отсутствием подъездного пути к памятнику истории и культуры

3

	здания весовой будки,

имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Волочаевская, дом 9, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений

до 1,35 м

	«Труба дымовая», принятому на государственный учет и охрану в соответствии с Решением Малого Совета Омского областного Совета

народных депутатов от 19 ноября

1992 года № 232 «О постановке на государственный учет и охрану памятников истории и культуры Омской области»